2023年７月11日

各  位

会 社 名  株 式 会 社  安 江 工 務 店

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  山 本 賢 治

（コード番号：1439 東証スタンダード・名証メイン）

問合せ先  常務取締役 執行役員  印 田 昭 彦

  （TEL 052－223－1100）

2023年12月期 第２四半期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年２月10日に公表いたしました2023年12月期第２四半期累計期間（2023年１月１日～2023年６

月30日）の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 2023年 12月期 第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2023 年１月１日～2023 年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 3,457 29 27 3 2.79

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 3,189 80 79 36 27.72

増減額（Ｂ－Ａ） △268 50 52 32 ―

増 減 率 （ ％ ） △7.8％ 174.2％ 191.6％ 899.0％ ―

（ご参考）前期第２四半期実績

(2022年12月期第２四半期)
3,204 5 14 △6 △4.88

2. 修正の理由

 売上高につきましては、主力の住宅リフォーム事業において、増改築などの大型工事や外装工事等の引き合

いが堅調であったものの、先進的窓リノベ事業などの補助金制度利用ニーズの増加に伴う、サッシ等の納期遅

延による売上計上の期ズレが発生するなど、前回予想から268百万円減少の3,189百万円となる見込みでありま

す。

一方で、利益面につきましては、効果的な広告宣伝戦略による経費節減に加え、相対的に利益率の高い住宅

リフォーム事業の業績が伸長したことにより、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益は、

いずれも前回発表予想を上回る見込みとなりました。

なお、2023年12月期の通期業績予想につきましては、2023年２月10日に公表した業績予想を据え置いてお

ります。今後、業績予想の修正が必要となった場合には速やかに開示いたします。

以 上